TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 345/CTSV Tp.Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dự tuyển học bổng Dự án Kết nối GELEX.

Kính gửi:

- Ban chủ nhiệm khoa Cơ khí;

- Ban chủ nhiệm khoa Điện – Điện tử.

Căn cứ Thỏa thuận ghi nhớ hợp tác giữa Trường Đại học Bách khoa – ĐHQG-

HCM và Công ty Cổ phần Tập đoàn GELEX về triển khai thực hiện Dự án Kết nối

GELX, Phòng CTSV thông báo chương trình học bổng Dự án Kết nối GELEX dành cho

sinh viên đang học tập tại trường.

Chương trình học bổng cụ thể như sau:

1. Số suất: 08 suất

2. Giá trị học bổng:

- Học bổng GELEX Chắp cánh: 03 suất, mỗi suất trị giá 10 triệu đồng

- Học bổng GELEX Tài năng: 05 suất, mỗi suất trị giá 15 triệu đồng

- Sinh viên nhận được học bổng sẽ được ưu tiên tuyển thẳng thực tập tại Tập đoàn

GELEX

3. Đối tượng xét cấp học bổng:

- Sinh viên đang học năm thứ 3 bậc đại học chính quy, văn bằng 1, đang học tập tại

khoa Cơ khí và khoa Điện – Điện tử trong năm học 2025 - 2026;

- Sinh viên chưa nhận học bổng tài trợ nào trong năm học 2025 – 2026;

- Tiêu chí riêng đối với từng loại học bổng:

+ Học bổng GELEX Chắp cánh:

 Điểm trung bình tích lũy học kỳ 2 năm học 2024 – 2025 từ 3.0 trở lên (theo

thang điểm 4);

 Có hoàn cảnh khó khăn thuộc một trong các trường hợp sau:

 Thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo;

 Bản thân SV có cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp là người khuyết tật gặp

khó khan về kinh tế;

 Mồ côi cả cha lẫn mẹ, hoặc chỉ mồ côi cha hoặc mẹ nhưng người còn lại

không có khả năng lao động.

+ Học bổng GELEX Tài năng:

 Điểm trung bình tích lũy học kỳ 2 năm học 2024 – 2025 từ 3.4 trở lên (theo

thang điểm 4);

 Đạt được một trong số các thành tích dưới đây:

 Là tác giả hoặc đồng tác giả của bài báo khoa học đăng trên tạp chí uy

tín;

 Đạt giải cao trong các cuộc thi học thuật, khởi nghiệp hoặc đổi mới sang

tạo cấp Trường trở lên;

 Tiêu chí ưu tiên trong trường hợp số lượng SV đạt điều kiện vượt quá số

lượng học bổng được trao: Ưu tiên SV tham gia hoạt động các Câu lạc

bộ chuyên môn của khoa, trường.

4. Hồ sơ học bổng:

- Đơn dự tuyển học bổng có chữ ký của SV (tối đa 02 mặt tờ A4, trình bày thông tin

cá nhân, mục tiêu nghề nghiệp, định hướng tương lai trong 03 – 05 năm sau khi tốt

nghiệp);

- Bảng điểm có xác nhận của nhà trường (đăng ký in trên MyBk);

- Đối với SV tham gia học bổng GELEX Chắp cánh:

+ Giấy chứng nhận hộ nghèo/cận nghèo còn hiệu lực;

+ Hoặc Giấy xác nhận khuyết tật của SV hoặc của cha/mẹ/người giám hộ hợp

pháp và Giấy xác nhận của chính quyền địa phương về hoàn cảnh khó khăn);

+ Hoặc Giấy chứng tử của cha/mẹ và Bản công chứng Biên bản giám định y khoa

của Hội đồng giám định Y khoa kết luận mức độ suy giảm khả năng lao động từ

61% trở lên;

- Đối với SV tham gia học bổng GELEX Tài năng:

+ Giấy chứng nhận tham gia Nghiên cứu khoa học do khoa cấp trở lên hoặc các

giấy tờ minh chứng khác;

+ Hoặc Giấy chứng nhận/Giấy khen/Huy chương hoặc Bản công chứng Quyết

định trao giải thưởng;

+ Hồ sơ tiêu chí ưu tiên: Giấy chứng nhận tham gia hoạt động tại các Câu lạc bộ

với thời gian từ 01 năm trở lên).

5. Cách thức dự tuyển học bổng:

- Bước 1: SV chuẩn bị đầy đủ hồ sơ yêu cầu trong mục 4;

- Bước 2: SV scan, ghép hồ sơ theo thứ tự trong mục 4 thành 01 file pdf và đặt tên

file: MSSV_Họ và tên;

- Bước 3: Người học điền thông tin và nộp hồ sơ online theo đường link sau:

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8 đến hết ngày 12/12/2025 (thứ Sáu).

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo thông tin học bổng cho sinh

viên được  biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

https://forms.gle/pybD3Mw7LPhpLUbk8

		2025-12-02T08:10:24+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	LÊ THANH LONG
	Ký số văn bản